TERMINATIONT N A g

[] ORIGINALE
[] PUBBLICAZIONE

[1 SINDACO

[]1 SEGRETARIO GENERALE

[] DIRIGENTE AREA ECONOMICA FINANZIARIA
[1 REVISORI DEI CONTI

[11? COMMISSIONE CONSILIARE

[1 DIRIGENTE 1~ AREA

[] MINUTA

CITTA" di TRANI

AREA AFFARI GENERALL ED ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

SERVIZI DEMOGRAFICT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE K. .0

Oggetto:  Acquisio di n.6000 carte d'identita per 'Ufficio anagrafe. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE
nominato con decreto sindacale o 1940210157 fack, m. T IHI2.



REMESSO che a seguilo dellart 10 del DL 1552071, convertito in legge n 100 del
12.7.2011, IUfficio Anagrafe & tenuto a rilasciare carte didentita ai cittadini senza alcun
imite di eta e che, in conseguenza di cio. il fabbisogno di carte didentita e notevolmente
aumeniato;

CONSIDERATO che dette carte d'identita vengono distribuite dalla competente Prefettura
di Barletta - Andria - Trani al costo unitario di € 0.44 e che occotre provveders all'acguisto
di n. 6.000 carte didentita, assumendo Iimpegno di spesa di € 2.640,00 al Codice di
Bilancio 1.01.07.02 cap.163 del Bilancio di previsione 2015 denominato “Stampati,
cancelieria e varie — Anagrafe e Stato Civile”. sufficientermente capiente;

DATO ATTO che, ai sensi dellart. 80, comma 1, det D. Lgs. n” 118/2011, dal 1" gennaio
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovoe ordinamento contabile, Jaddove
non diversamente disposto;

RICHIAMATO lart. 10 del D. Lgs. n® 118/2011 ed in particolare il comma 12, in base al
quale “nel 2015 gii enti di cui al comma 1 adotiano gli schemi di bilancio e di rendiconto
vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla
funzione autorizzatoria, ai qual affiancano guelli previsti dal comma 1, cui e atiribuita
funzione conoscitiva. 1l bilancic pluriennale 2015-2017 adotiato secondo lo schema
vigente nel 2014 svoige funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15
per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

SICHIAMATA. altres!, la deliberazione di Consiglio Comunaie n® 22 del 29.08.2015, con
cui & stato approvato il bilancio di previsione per lesercizic 2015,

SATO ATTO che non sussistono in capo allistruttore det presente provvedimento ng in
capc al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziaie, ex arl.6-bis della Legge
241/1990 e ss. mm. |i. Ed ex arl.1, comma 8. letiera e) del d. Igs. 165/2001 e che risultano
rispetiate le disposizioni de! Piano triennale di prevenzione della corruzione:

VISTO fart, 51 delio Statuto comunale;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18 agoste 2000, n” 267,

VISTC it D.Lgs. n” 1685/2001,

DETERMINA

1) di approvare la narativa che nrecede, che forma parte inlegrante e sostanziale del
presente atto e che qui si intende integralmente riportata,

2) di dare atto che non sussistono in capo allistruttore del presente provvedimento ne in
capo ai Dirigente cause di confiitto di interesse, anche potenziale, ex art.6-bis delia Legge
241/1990 e ss. mm. il. ed ex arl.1, comma 9, lettera e) del d. Igs. 165/2001 e che risultano
rispettate le disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione;

3) di impegnare, ai sensi deliart. 183 del D.Lgs. n® 267/2000 e del principio contabile
applicato ali. 4/2 ai D.Lgs. n” 118/2011, la somma di €. 2.640,00 - IVA assolta dall'editore
ai sensi dell'art.74 punto 1 lett. ¢j D.P.R.633/72 - con imputazione al cap. 163 denominato
"Stampati, cancelleria e varie — Anagrafe e Stato Civile" det bilancio di previsione esercizio
2015, in relazione agli oneri riassunti nella seguente tabelia:

‘Eserc. 12015

‘Finanz. i

:EapJArt. 163 'Descrizione Stampgﬁ, cancgz’lieria g varie
Intervento  1.01.07.02 Miss/Progr. V%_PdCfinanziario
Centro  di Compet. ‘Spesa non
;_c_:osto : gcon. : rucorr




e el
=i ot £

441
{1
.
£,

Creditore  BANCA dTTALIA
Causale '/«'\éqdiéto n.6.000 carte didentiia ;t)es" ?'Ulf.ﬁc;”i‘cﬁ.Anagrm‘e. -
i L T
finan B
ImpJPren.  limporto  €264000 Frazionabile in

' ' 12

n. | !

4) di dare atto che le suddetie carte dlidentita vanno ritirate presso la Prefettura di
Barietta - Andria - Trani;

5) di provvedere al suddetto acguisto tramite versamento a mezzo giro fondi alla Banca
d'ltalia;

6) di accertare, ai fini del controlio preventivo di regolaritéa amministrativa contabile di cui
allart 147-bis, comma 1, del D.lgs n.2687/2000, la regolariia tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legitimita e correttezza dell'azione amministrativa,
it cui parere favorevoie € resc unitamente alia sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi ¢ per gli effetii di guanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, che ii presente provvedimento, oire allimpegno di cui sopra, non
comporta ulteriori rifiessi diretti o indiretti sulia situazione economico finanziaria o sul
patnmonio dell'ente;

8) di dare atto che la presenie determinazione diverra esecutiva all'atto dell'apposizione
del visto di regolarita contabile attestante la coperiura finanziaria da parte del Dirigente
dell Area Economice Finanziaria:

9) di dare atto, infine, che il presente provvedimento non & rilevante al finl
dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. N"33/2013.

Il Dirigente dell’Area Ak, GG. e IL.
(Dr.ssa Caterina Navach)

i/




3 " - By e ¥
Comune ¢i Trant
Province di Barlelta-Andria-Trant

DOB4T380721

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2015 Impegno di spesa 2015 1334/0 Data:  23/12/2015 Importo: 2.640,00
Oggetto: ACQUISTO DI M. 5000 CARTE DHDENTITA PER UFFICID ANAGRAFE.

Atto Amministrativo: T AREA AFFARI GENERALL ISTITUZIONALI B SERVIZI NR. 1178 DEL 211272015

SIOPE: 1201 - Carta, cancellera @ slampati

Piano dei Conti Fin.:  1.03.01.02.001 Canla, canceilerta e stampati
Beneficiario:  BANCA, DITALIA

Bilancio

Anno: 2015 Stanziamento attuale: 26.500,00

Missione: 1 - Sarvizi istituzionali, generall & di gestione Impegni gia' assunti: 2,745,249

Programma: 7 - Elezioni & consultazioni popolan - Anagrafe e stato civile Impegno nr. 1334/0: 2.640,00

Titolo: 1 - Spese corrent Totale impegni: 538528

Macroaggregato: 103 - Acguisto di beni e servizi Disponibilita residua: 2111471

Piano Esecutivo di Gestione

Anne! 2015 Stanziamento attuale: 5.000,00

Capitolo; 162 fmpegni giz' assunii: 0,06

Oggette: STAMPAT!I CANCELLERIA E VARIE - ANAGRAFE E STATO CIVILE  Impegno nr. 1334/0: 2.540.400
Totaie impegni: 2.640,00
Disponibilita residua: 2.360,00

Progetto: ANAGRAFE, STATC CIVILE, ELETTORALE LEVA E SERVIZIO

Resp. spesa: 1260 - Anagrafe, Eieftorale 8 Stato Civile

Resp. servizio: 1250 - Anagrate, Elettorale e Stato Civile

TRANI, 23/12/2015

it compilatorg ]

TIMBRC )

" /l'
.




VISTO D REGOLARITA CONTABILE al sOLI FING DELLA COPERTURA DELLA
SPESA, AL SENS) DELL'ART. 1531 DEL DL LGS, 18/08/2000 N° 267

1 mm(;ugﬁc
ECONOMICe |l?

(dr.ssi G:-T':

. . N o~
Stautorizza la pubbhicazione Q)
lLSl-Z(:‘Rif'E‘x—(C‘ A

sty At
CEcy I

ELL'ARLEA

Y R
N Ch (5 del Registro delie Pubblicazioni

L*Addetto alia Pubblizazione
ATTESTA

che i presente Determinazione Dirigenziale vienc affisss in data odierna allAlbo Prevorio di

guesto Comune.

Trani, i ¢ /1 /C’ // {r)"ﬁ 74
! {

LTADDETTO ALLA }:i;;llilﬂﬁ()ﬁfféﬁ,l(}NE

o P
ol

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per

15 o, consecuiivi dal al ¢ che avverso lo siesso non
SONO pervenuie opposizioni.

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 1L SEGRETARIO GENERALE

Copta conforme ad uso amministrativo

Trani, b

IL SEGRETARIO GENERALL



